per la durata di 18 mesi a decorrere dalla data di avvio della gestione del 
servizio;  

VISTO il catalogo dei prodotti oggetto del menzionato Accordo Quadro, in base al 
quale il corrispettivo previsto per lo stipulando Contratto Esecutivo ammonta 
ad euro 3.789.279,24 
(tremilionisettecentoottantanovemiladuecentosettantanove/24), oltre IVA; 

VISTO l’articolo 31 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTE le Linee Guida ANAC n. 3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile 
unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate 
con deliberazione n.

[...]

Francesco Bologna, funzionario per le attività di 
amministrazione, contabili e consolari. 

Art. 3 
La spesa complessiva connessa alla presente procedura non può essere superiore ad euro 
3.865.064,82 (tremilioniottocentosessantacinquemilasessantaquattro/82), oltre IVA, come da tabella 
A allegata al presente atto.  

Tale spesa è destinata a trovare copertura: 
- per la parte relativa ai servizi, corrispondente ad euro 3.787.160,76 

(tremilionisettecentoottantasettemilacentosessanta/76) oltre IVA, mediante il finanziamento 
erogato dall’Autorità di Gestione del Fondo BMVI - Progetto 74.2 - sulla Contabilità Speciale n. 
13010 denominata “Ministero Degli Affari Esteri e Della Cooperazione Internazionale - DGCT - DG 
per le questioni cibernetiche, l'informatica e l'innovazione tecnologica - Fondi UE FDR L. 183-87”, 
di cui è titolare questo Ministero; 

- per la parte relativa alla fornitura di n. 2 apparati Next Generation Firewall (NGFW), corrispondente 
ad euro 2.118,48 (duemilacentodiciotto/48) oltre IVA, mediante lo stanziamento sul capitolo 7240 
pg 5 del bilancio di questo Ministero per l’esercizio finanziario 2026; 

- per la parte relativa agli incentivi per le funzioni tecniche, corrispondente ad euro 75.785,58 
(settantacinquemilasettecentoottantacinque/58), mediante il finanziamento erogato sulla 
Contabilità Speciale di cui sopra. 

Roma, 30 gennaio 2026    

Il Direttore Generale 
     Alessandro De Pedys